

# Käru Algkool jätkab

**Avanduse vallavolikogu tühistas eile oma talvise otsuse Käru Algkooli sulgemise kohta. Eelnõu otsuse tühistamiseks esitati volikogu eestseisusele augustikuus.**

**Valdo Einmann**

---

Häältejaotusega 6:5 tühistas volikogu eelmise otsuse nüüd, kui jõudude vahekord selles küsimuses oli volikogus muutunud. Samasuguse häältejaotusega, kuid vastupidi, võeti talvel vastu otsus, mis Käru lapsevanemaid ja mõndagi volikogu liiget jahmatas.

Eelmine vallavanem Jüri Aavik kaotas oma koha ja uueks vallavanemaks valiti kooli sulgemise üks peamisi initsiaatoreid Raili Sirg mets.

Käru Algkooli sulgemist põhjendati majanduslike kaalutlustega. Kooli sulgemisest kokkuhoitud raha sooviti kasutada mujal.

Rahvaliidu nimekirjas volikogusse saanud Jaan Kiisk ütles, et kooli sulgemise initsiaatorid jäid kolmapäeva hilisõhtuni kestnud volikogu istungil oma endiste seisukohtade ning matemaatiliste arvestuste juurde.

Tema ja teistegi eelnõu esitajate arvamusel on viimased eriti küsitavad. Nad poleks olnud nõus ka kompromisseelnõuga jätkata koolis tööd järgmise

sügiseni, vaid vaatavad asjale hoopis laiemalt.

Väikekooli kadumine tähendaks hoopis tervele külaelule, sest kool on ka avaliku elu keskus. Kooli sulgemine tähendaks külaelu hääbumise kiirendamist ja valla lõhenemist, millest Avanduse vald mitte kuidagi ei võidaks.

Soode ja metsadega Simunast eraldatud Käru on ajalooliselt kuulunud Salla valda. Kui näiteks kerkiks küsimus kuuluda Avanduse valla asemel Rakke valda ja see rahvahääletusel läbi läheks, ei jääks Avanduse vallast peaaegu midagi järele.

Arvestades eelnevat, ei olnud opositsioon ja lapsevanemad rahul volikogu talvise nõrgalt argumenteeritud otsusega kooli sulgeda, ja lapsevanemad kaebasid volikogu otsuse kohtusse.

Lääne-Viru Maakohus tegi tookord sealsete lapsevanemate jaoks aga negatiivse otsuse ning need kaebasid kohtuotsuse edasi Tartu Ringkonnakohtusse, kus asi pidi arutusele tulema 30. septembril.

Käru Algkool alustas viie poisi 1. septembril tööd. Sellega lõid lapsevanemad pretsedendi, mille sarnast ei ole teadaolevalt mujal Eestis.

Tillukese Käru kooli olukord erineb mõne teise väikekooli omast, sest nii järgmisel kui ka ülejärgmisel sügisel on sinna esimesse klassi astuja.